

Pressemeddelelse

Vor ref. THv/AB
Sag
J. nr. 621-01
16. marts 2006

Løfterig globaliseringsstrategi

Det er en løfterig strategi, som statsminister Anders Fogh Rasmussen har fremlagt i dag som resultat af Globaliseringsrådets arbejde. Det er afgørende for Danmarks fremtid, at vi tænker nyt og bliver langt bedre til at udnytte mulighederne for vækst og udvikling. Det afgørende bliver nu at finde pengene til regeringens initiativer og få lagt en tidsplan.

Der er som udgangspunkt ikke lagt op til, at bestemte erhverv skal sættes i fokus i strategien. Det er især rammevilkår og uddannelser, der skal have et løft op i eliteklassen, og det kan man have meget sympati for, mener Hans Duus Jørgensen, direktør i Dansk Energi. Han hilser det også velkomment, at regeringen vil etablere partnerskaber mellem virksomheder, myndigheder og institutioner.

- Selv om strategien ikke udpeger særligt løfterige erhverv, så har jeg alligevel noteret mig, at energi og miljø nævnes som eksempler på områder, hvor det er værd at gå videre, siger Hans Duus Jørgensen.

Energisektoren er en af de hurtigst voksende sektorer i Danmark. Eksporten voksede fra 2002 til 2004 med 8 mia. kr. til i alt 32 mia. kr. Det er en fremgang på 30 pct., mens Danmarks samlede eksport havde en fremgang på 3 pct. i samme periode.

- Fremgangen fortsætter ikke uden, at vi gør det nødvendige forarbejde, og her kan flere af regeringens initiativer hjælpe os fremad. Men uden penge og et nyt samarbejde mellem stat og energivirksomheder kan vi ikke bevare det overtag, vi har på energiområdet, siger Hans Duus Jørgensen.

Sverige, Finland, Norge, USA og Japan er alle lande, som har lugtet luntten og skruet op for pengestrømmen til forskning og udvikling på energiområdet – så meget, at de har overhalet Danmark.

- Vi har i samarbejde med Energi Industrien for nylig rettet henvendelse til regeringen med et ønske om, at vi ikke sætter vores eksport og nuværende position på energiområdet over styr. Behovet for nye effektive energiteknologier, hvor stat og energiselskaber i fællesskab udvikler rene og effektive energiteknologier, er så stort, at vi ikke må forpasse chancen til at løse vores egne klimaproblemer og eksportere de samme løsninger til udlandet, siger Hans Duus Jørgensen.

Kontakt:

Direktør Hans Duus Jørgensen, mobiltelef.: 25 291 910
Konsulent Troels Ranis, mobiltelef.: 22 750 415

Med venlig hilsen
Dansk Energi
Torben Hvidsten
tlf. 22 750 471